Ostrofeka dnia 29.06.2023 r.
KPZ.271.30.2023
Wykonawcy

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego na zadanie pn.: ,Budowa boiska
pitkarskiego na terenie kompleksu sportowego przy ul. W. Witosa w Ostrotece”
prowadzonego w trybie podstawowym (art. 275 pkt 1 ustawy Pzp).

Zamawiajgcy: Miasto Ostroteka, dziatajac na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11
wrzeénia 2019 r. Prawo zamowier publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z péén. zm.) przekazuje
Wykonawcom wyjasnienie tresci specyfikacji warunkéw zamdwienia.

Pytanie nr1

Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczattowa, o ktérej mowa w SWZ i w projekcie umowy pozostaje
stata w zakresie robdt ujetych w dokumentacji zatagczonej do SWZ, natomiast nie obejmuje robét tam
nieprzewidzianych oraz ze obowigzek uwzglednia w wynagrodzeniu wszelkich kosztow zwigzanych z
realizacjg przedmiotu umowy dotyczy wytgcznie kosztow mozliwych do oszacowania na podstawie
dostarczonej przez Zamawiajgcego dokumentacji, nie obejmuje za$ kosztéw niemozliwych do
przewidzenia na etapie oferowania, w szczegélnosci wynikajacych z btedéw/brakéw od wskazanych w
dokumentacji warunkéw  gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnia sie nie
zinwentaryzowanych lub btednie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz ze w
przypadku koniecznosci wykonania robét wynikajacych z zaistnienia ww. okolicznoéci wykonawca
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy informuje, ze w przypadku wystapienia okolicznosci opisanych powyzej, zastosowanie
bedg mialy zapisy zawarte w Specyfikacji Warunkéw Zamodwienia (SWZ) oraz projektowanych
postanowieniach umowy stanowigcych Czesé Il SWZ.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystapienia brakdw lub btedéw w zakresie opisu przedmiotu
zamowienia okreslonego w dokumentacji zataczonej do SWZ, w przypadku koniecznosci wykonania
robot wynikajgcych z zaistnienia ww. okolicznosci Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a
termin wykonania zamdwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy informuje, ze w przypadku wystgpienia okolicznosci opisanych powyzej, zastosowanie
bedq mialy zapisy zawarte w Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia (SWZ) oraz projektowanych
postanowieniach umowy stanowigcych Czes¢ Il SWZ.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, Zze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub biednie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajagcego z dokumentacji
projektowej zatgczonej do SWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosdci



dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin
wykonania zamdwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze w przypadku wystgpienia okolicznosci opisanych powyzej, zastosowanie
beda mialy zapisy zawarte w Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia (SWZ) oraz projektowanych
postanowieniach umowy stanowigcych Czes¢ | SWZ.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaty lub obiekty o
znaczeniu historycznym, bedzie to skutkowato stosownym przedtuzeniem terminu wykonania
zamdwienia, co najmniej o czas, w ktérym wykonawca nie mogt realizowac robot, a w przypadku
koniecznosci wykonania robét nieprzewidzianych w dokumentacji zataczonej do SWZ na skutek
zaistnienia ww. okolicznosci, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze w przypadku wystapienia okolicznosci opisanych powyzej, zastosowanie
beda mialy zapisy zawarte w Specyfikacji Warunkéw Zamodwienia (SWZ) oraz projektowanych
postanowieniach umowy stanowigcych Czesc Il SWZ.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacj
warunkéw geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczegdlnoéci w przypadku koniecznosci
wykonania robét odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczajacym zakres przyjgty do
wyceny oferty na podstawie zatagczonej do SWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe, a termin wykonania zamowienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze w przypadku wystapienia okolicznosci opisanych powyzej, zastosowanie
beda mialy zapisy zawarte w Specyfikacji Warunkéw Zamowienia (SWZ) oraz projektowanych
postanowieniach umowy stanowigcych Cze$¢ Il SWZ.

Pytanie 6

Prosimy o wprowadzenie ponizszego lub podobnego zapisu do projektu umowy:

Wykonawcy przystuguje prawo odstgpienia od umowy (oprécz przypadkéw okreslonych w przepisach
Kodeksu Cywilnego) lub rozwigzania umowy w przypadku, gdy Zamawiajgcy:

- bez uzasadnionych powodéw przedtuza proces przekazania placu budowy lub odbioru przedmiotu
umowy

- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robét lub podpisania protokotu odbioru,

- zawiadomi Wykonawce, iz wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okolicznoéci nie bedzie
mogt

spetni¢ swoich zobowigzan umownych wobec Wykonawcy,

- opOinia sie w zaptacie wynagrodzenia naleznego wykonawcy.

Odpowiedi:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7



Zgodnie z zapisami umowy w § 17 Zamawiajacy przekaze Wykonawcy teren budowy nie pézniej, niz w
ciggu 5 dni roboczych od dnia podpisania umowy. W zwigzku z powyiszym zapisem oraz krétkim
terminem realizacji umowy (6 miesiecy) prosimy o modyfikacje terminu zakofczenia robét na 6
miesigcy od dnia przekazania placu budowy, a nie jak obecnie jest 6 miesigcy od dnia zawarcia umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 8

Prosimy o zmiang wysokosci kar umownych, o ktérych mowa w § 22 ust. 1 pkt 3), 4), 16), 24), ust. 3 i
ust. 7 projektowych postanowieniach umowy, ktdra zawiera razgco wygérowane kary umowne w
stosunku do wykonawcy, podczas gdy obowigzkiem Zamawiajacego sporzadzenie wzoru umowy, ktdry
bedzie zawierat kary umowne adekwatne do wysokosci mozliwych do poniesienia szkdd.

Zbyt wygdrowane kary, to naruszenia art. 8 ust. 1 PZP w zw. z art. 483 § 1 KC w zw. z art. 484 § 2 KC w
zw. Z art. 3531 KCw zw. z art. 5 KC.

Wz6r umowy zawiera nadmiernie szykanujgcy system kar umownych, oderwanych od wysokosci
motzliwych do poniesienia szkdd poprzez ustalenie kar na raigco wysokim poziomie co jest
okolicznoscia narazajacg wykonawcow na nieproporcjonalne do wielkosci zaméwienia szkody, a takze
nieustalenie terminu, do uptywu ktére mogg by¢ naliczane kary umowne. Powyisze okolicznosci
powodujg, Ze kary umowne mogg zosta¢ wykorzystane w spos6b sprzeczny z funkcja naprawienia
powstatej szkody, jakg po winna petni¢ kary umowne oraz w sposéb sprzeczny z zasadami wspotzycia
spofecznego. Sad Najwyzszy w uzasadnieniu wyroku z 29 listopada 2013 roku, sygn. akt | CSK 124/13,
dotyczgcym przestanek miarkowania kar umownych jako razaco wygérowanych wskazat, iz ,kara
umowna nie moze by¢ instrumentem stuzgcym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajacym mu
korzy$¢ majatkowa w istotny sposdb przekraczajaca wysoko$¢ poniesionej przez wierzyciela szkody.
Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona réwno- wagi intereséw stron i zapobiezenie
nadmiernemu obcigzeniu diuznika oraz niestusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

Caty system kar umownych, zawarty w § 22 ust. 1 pkt 3), 4), 16), 24), ust. 3 i ust. 7 projektowych
postanowient umowy opiera sie na ustaleniu wysokosci kazdej kary umownej w stosunku do
catkowitego wynagrodzenia naleznego wykonawcy za realizacje przedmiotu zamdwienia.

Jest to o tyle istotne, ze sam Zamawiajacy przewiduje koszt realizacji przedmiotu umowy w wysokosci
okoto 3 min ztotych brutto.

Zatem, kary umowne moga zostac naliczone w nastepujacy sposéb, dla przyktadu:

1) §22 ust. 1 pkt 3) za zwioke w dostarczeniu nowego lub uaktualnionego zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy, ktére wniesione zostato w innej formie niz pienigdz — w wysokosci 0,1%
wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 6 ust. 1 za kazdy dzien zwtoki liczony od uptywu
terminu wyznaczonego na dostarczenie, natomiast za brak ztozenia — kwote w wysokosci 0,5%
wynagrodzenia umownego brutto; tj. w wysokosci okofo 3 000,00 zt za kazdy dzien zwioki oraz okoto
15 000,00 zt za brak ztozenia zabezpieczenia,

2) §22 ust. 1 pkt 4) za zwioke w usunieciu wad stwierdzonych podczas odbioru koricowego oraz w
okresie gwarancji i rekojmi — w wysoko$ci 0,5% wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 6
ust. 1, za kazdy dzieri zwloki; tj. w wysokosci okoto 15 000,00 zt za kazdy dzieri zwtoki,

3) §22 ust. 1 pkt 16) w przypadku niedopetnienia wymogu zatrudnienia przez Wykonawce lub
Podwykonawce oséb wykonujacych wskazane przez Zamawiajgcego w Dokumentach Zamdwienia
czynnosci w zakresie realizacji zamoéwienia i/lub nie przedstawienia przez Wykonawce lub
Podwykonawce w wyznaczonym przez Zamawiajacego terminie oéwiadczenia lub dokumentéw, o
ktorych mowa w § 15 ust. 9, 10 i 12 umowy, dokumentujgcego $wiadczenie pracy w rozumieniu
przepisow Kodeksu pracy, Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kare umowng w wysokosci 2%
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 6 ust. 1 umowy za kazdy miesiac realizacji umowy, w ktérym



nie dopetniono przedmiotowego wymogu; tj. w wysokosci okoto 60 000,00 zt za kazdy miesiac,

4) §22 ust. 1 pkt 24) za kazdy stwierdzony przypadek stosowania materiatow nieposiadajgcych
odpowiedniego dopuszczenia do obrotu lub niezapewniajacych sprawnosci eksploatacyjne;
przedmiotu umowy - w wysokosci 1% ustalonego w umowie wynagrodzenia brutto za realizacje
przedmiotu umowy; tj. w wysokosci okoto 30 000,00 zt,

5) § 22 ust. 3 Naliczone kary za zwtoke tacznie nie mogg przekroczy¢ 40% wynagrodzenia umownego
brutto, uwzgledniajac okres zwioki w stosunku do terminu koficowego; tj. w wysokosci okoto 1

200 000,00 zt,

6) § 22 ust. 7 Zamawiajacemu przystuguje prawo kumulowania kar umownych, tj. naliczenia kar
odrebnie w kazdym przypadku, gdy zaistnieja przestanki ich zastosowania. taczna, maksymalna
kwota kar umownych nie moze jednak przekroczy¢ 40% wartosci wynagrodzenia umownego brutto
okreslonego w § 6 ust. 1 umowy; tj. w wysokosci okoto 1 200 000,00 z1.

Powyisze okolicznosci przesadzaja o tym, ze w niniejszym przypadku mamy do czynienia z karami
razaco wygérowanymi — w zakresie kar opisanych przez Zamawiajacego w § 22 ust. 1 pkt 3), 4), 16),
24), ust. 3 i ust. 7 projektowych postanowieri umowy.

Majac na uwadze prosimy o dokonanie modyfikacji § 22 ust. 1 pkt 3), 4), 16), 24), ust. 3 i ust. 7
projektowych postanowieri umowy w ten sposdb, ze obnizone zostang wartosci kar umownych i
zostang one powigzane z zakresem zrealizowania przedmiotu zaméwienia lub czynnoscia, ktdrej
dotyczg oraz zostang zréwnane z wysokoscig kar umownych, do jakich ma prawo Wykonawca.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ w powyzszym zakresie.

Pytanie 9

Prosimy o uwzglednienie ponizszych kar umownych w projekcie umowy:

Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kary umowne:

- za zwloke w zaptacie wynagrodzenia naleznego wykonawcy w wysokosci 0,01% wynagrodzenia brutto
za kazdy dzien opdznienia, liczac od uptywu ustalonego terminu na zapfate,

- za zwioke w odbiorze przedmiotu umowy w wysokosci 0,01% wynagrodzenia brutto za kazdy
opGinienia dzien

- z tytutu nieuzasadnionego przedtuzania czynnosci odbioru w wysokosci 0,01% wynagrodzenia brutto
za kazdy dzier opdznienia, liczac od uptywu ustalonego terminu na rozpoczgcie lub zakoriczenie
czynnosci odbiorowych

Zgoda na uwzglednienie kar umownych zréwnowazy prawa i obowigzki stron.

Odpowiedi:
Zamawiajacy podtrzymuije zapisy SWZ w powyzszym zakresie.

Pytanie 10

Prosimy o dopuszczenie wykonania ogrodzenia z pretéw standardowych 2-4 mm zamiast przeset
panelowych 2D, modut 250cm, h120cm, siatka 8 x 20cm, prety pionowe fi 5mm, prety poziome fi mm.
Odpowiedi:

Ogrodzenie nalezy wykona¢ zgodnie z opisem i zataczonymi schematami z dokumentacji projektowej.

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie konicznosci zabudowy poreczy 40x60x4mm stalowej, ocynkowanej ogniowo
poziomy na diugosci ogrodzenia wys. 1,20 m.

Odpowiedz:



Zabudowe poreczy nalezy wykonac zgodnie z opisem i zalgczonymi schematami z dokumentacji
projektowe;j.

Pytanie 12

Prosimy o dopuszczenie wykonania stupkéw naroznych ogrodzenia z profili standardowych 60x40 i gr.
Scianki: 2,- mm; 2,5mm lub 3 mm zamiast bardzo drogiego rozwigzania stupka naroznego 100x100x4.
Odpowiedz:

Stupki narozne ogrodzenia nalezy wykonac zgodnie z opisem i zatgczonymi schematami z dokumentacji
projektowej.

Pytanie 13

Czy wykonawcy mogg wykonac i wyceni¢ koryto odwodnia liniowego z innego materiatu niz
polimerobeton?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wykonanie i wyceng koryta odwodnienia liniowego z innego
materiatu niz polimerobeton,

Pytanie 14

Czy wykonawcy majg tylko wyceni¢ oswietlenie boiska stupy z oprawami (od M1 do M6) wraz z linig
zasilajacg?

Odpowiedz:

Oswietlenie boiska stupy z oprawami (od M1 do M6) nalezy wyceni¢ zgodnie z opisem i zatgczonymi
schematami z dokumentacji projektowe;j ( rys.IE 1.2, IE-2)

Pytanie 15

Czy wykonawcy maja wyceni¢ réwniez oswietlenie drogi dojazdowej do boiska (stupy z oprawami od
$1 do S10)

Odpowiedi:

Oswietlenie drogi dojazdowej do boiska (stupy z oprawami od S1 do S10) nalezy wycenié zgodnie z
opisem i zatgczonymi schematami z dokumentacji projektowej ( rys.IE 1.3, IE-2)

Pytanie 16

Czy wykonawcy w ramach tego postepowania przetargowego majg wyceni¢ zakres prac drogowych
zaznaczony kolorem szarym (droga pozarowa oraz dojscia od strony wschodniej - za terenem
likwidowanej skarpy)? Prosimy o jednoznaczne okreslenie tego zakresu prac.

Odpowiedz:

Zakres prac drogowych zaznaczony kolorem szarym (droga pozarowa oraz dojscia od strony
wschodniej - za terenem likwidowanej skarpy) nalezy wyceni¢ zgodnie z opisem i zatgczonym
PZ 1 dokumentacji projektowej.

Pytanie 17

Czy wykonawcy majg wyceni¢ catosc sie¢ wodociggowg od wezta oznaczonego ,W” i dalej catosé prac
w kierunku pétnocnym.

Odpowiedi:

Nalezy wyceni¢ catoé¢ sieci wodociggowej od wezta oznaczonego ,W"- ,W8" i dalej cato$¢ prac w
kierunku pétnocnym.



Pytanie 18

Prosze o potwierdzenie, ze Inwestor rezygnuje w wykonania instalacji drenazowej dla tego boiska.
Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy rezygnuje z wykonania instalacji drenazowej dla tego boiska.

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, ze wykonawcy majg wykonac likwidacje skarpy na wysokosci krotszego boku
boiska istniejacego ze sztucznej trawy — od strony wschodniej.

Odpowiedzi:

Tak, nalezy wykonac likwidacje skarpy na wysokosci krotszego boku boiska istniejgcego ze sztucznej
trawy — od strony wschodniej zgodnie z opisem i zatgczonym PZ 1 dokumentacji projektowej.

Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, ze wykonawcy majg wykonac likwidacje skarpy na wysokosci krétszego boku
projektowanego boiska — od strony wschodniej.

Odpowiedi:

Tak, Zamawiajgcy potwierdza likwidacje skarpy na wysokosci krotszego boku projektowanego bhoiska
— od strony wschodniej.

Pytanie 21

W przypadku koniecznosci likwidacji ww. skarp od strony wschodniej prosimy o potwierdzenie, ze
teren nie wymaga zabezpieczenia od strony ogrédkéw dziatkowych. Ewentualnie prosimy o rysunek
rozwigzania technicznej zabezpieczajgcego teren od strony ogrédkéw dziatkowych.

Odpowiedi:

Tak, Zamawiajacy potwierdza, teren nie wymaga zabezpieczenia od strony ogrodkéw dziatkowych z
uwagi, iz wskazany istniejgcy obszar jest wygrodzony.

Pytanie 22

Prosimy o informacje zwigzang z wycinka drzew. Na mapach wida¢ w rejonie skarp i projektowanej
drogo drzewa. Czy Inwestor potwierdza fakt, ze w tym rejonie sg drzewa do usunigcia?

Odpowiedi:

Zamawiajacy wykonat wcinke drzew w obszarze objetym zakresem robét budowlanym, wycinka
drzew jest poza zakresem wykonania robot bud., nalezy usungc tylko karpy (korzenie) po Scietych
drzewach. W wycenie przedmiarze robét budowlanych nalezy pomingé zakres robét bud. poz.9 d.1,
poz.10 d.1, poz.12d.1

Pytanie 23

Czy po ewentualnej wycince drzew pozostaty tylko karpy (korzenie) po $cietych drzewach, ktére
wykonawca musi usungc?

Odpowiedi:

Tak, nalezy usungc¢ tylko karpy (korzenie) po $cietych drzewach, do wyceny w przedmiarze robot bud.
nalezy przyjac poz.11 d.1



Pytanie 24

Czy Inwestor posiada stosowne zezwolenie na wyciecie drzew z rejonu inwestycji?
Odpowiedi:

Tak, Inwestor posiada stosowne zezwolenie na wyciecie drzew z rejonu inwestycji.

Pytanie 25

Czy Inwestor optaci koszty optat administracyjnych za wycinke drzew w rejonie inwestycji?
Odpowiedi:

Wycinka drzew nie jest objeta zakresem przedmiotu zamdwienia. Patrz odpowiedz na pytanie nr 22.

Pytanie 26

Prosimy o wykaz drzew / kar po wycietych drzewach, celem skalkulowania ich w kosztach oferty.
Odpowiedi:

Do wyceny w przedmiarze robot bud. nalezy przyjac poz.11d.1

Pytanie 27

Czyja wiasnosci jest drewno z wycietych drzew? Czy wykonawcy muszg uwzgledni¢ w wycenie
transport ww. drewna w miejsce wskazane przez Inwestora? Jesli tak, to prosimy o podanie odlegtosci
wywozu z miejsca wycinki do miejsca docelowego sktadowania tego drewna.

Odpowiedz:

Wycinka drzew nie objeta zakresem robot budowlanych.

Pytanie 28

Prosimy o jednoznaczne okreslenie zakresu (rodzaju czynnosci) oraz okresu (jak dtugo liczac do
wykonania prac) wykonawcy majg wykonywac pielegnacje trawnikéw wykonywanych jako
zagospodarowanie terenu.

Odpowiedi:

Zamawiajacy odstepuje . od obowigzku wykonania pielegnacji trawnikéw tym samym wytacza
Poz. 27 przedmiaru robot.

Pozostate warunki specyfikacji warunkéw zamowienia nie ulegajg zmianie.







